
 

 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI LARCIANO 

Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

 
 

N. 129 DEL 20.03.2025 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO: LAVORI  DI RESTAURO E VALORIZZAZIONE, RECUPERO 

FRUIBILITA', MESSA  IN SICUREZZA ED ACCESSIBILITA' DELLA 

ROCCA DEL BORGO MEDIEVALE    DI    LARCIANO    CASTELLO   III°   

STRALCIO - FINANZIAMENTO  FONDI PNRR - M2C4I2.2 - CUP: 

G69D24000040006 -  CIG:  B2E502D83D  - APPROVAZIONE 1° STATO DI 

AVANZAMENTO LAVORI, CERTIFICATO DI PAGAMENTO N°1 E 

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 14/E25 DEL 11/03/2025     

 

 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

(Settoriale n. 49) 

AREA 3 - SERVIZI TECNICI 
 

OGGETTO: LAVORI  DI RESTAURO E VALORIZZAZIONE, RECUPERO FRUIBILITA', 

MESSA  IN SICUREZZA ED ACCESSIBILITA' DELLA ROCCA DEL BORGO MEDIEVALE    

DI    LARCIANO    CASTELLO   III°   STRALCIO - FINANZIAMENTO  FONDI PNRR - 

M2C4I2.2 - CUP: G69D24000040006 -  CIG:  B2E502D83D  - APPROVAZIONE 1° STATO DI 

AVANZAMENTO LAVORI, CERTIFICATO DI PAGAMENTO N°1 E LIQUIDAZIONE 

FATTURA N. 14/E25 DEL 11/03/2025     

 

Il sottoscritto Arch. Luca Innocenti Pratesi, Funzionario Tecnico, Cat. D, Responsabile 

dell'Area 3 Servizi Tecnici, nominato con Decreto del Sindaco n°11 del 23/12/2024; 

 

ATTESO che con il suddetto decreto sono state attribuite al Responsabile di Area le 

funzioni dirigenziali, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  

 

VISTA la vigente normativa attributiva dei poteri di gestione tecnica, finanziaria ed 

amministrativa ai dirigenti od ai Responsabili dei Servizi delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

PREMESSO: 
 

• che il borgo medievale di Larciano Castello conserva ad oggi l’impianto originario della cinta 

muraria medievale per la quasi totalità del suo sviluppo; 

• che l’Amministrazione Comunale ha come intento il promuovere e valorizzare il borgo 

medievale con le sue emergenze storico culturali, la Rocca, il Cassero e la Torre medievale che 

svetta nel profilo panoramico della campagna toscana della Valdinievole, il museo archeologico 

anche mediante percorsi culturali multimediali, gli spazi ed emergenze  storiche e culturali  

favorendo l’accessibilità e fruibilità di detti luoghi storici nel suo complesso ed al contempo 

persegue la volontà di tutelare e conservare il bene storico culturale individuato nel borgo 

medievale e nella sua cinta  muraria nel suo complesso;  
 

VISTO: 
 

• il Progetto Preliminare relativo al progetto quadro, generale, inerente al recupero, restauro e 

valorizzazione del “Castello di Larciano”, approvato dalla Giunta Comunale con delibera G.M. 

n.144 del 30/09/2006, redatto unitamente dal Comune di Larciano, MIBAC Soprintendenza 

Firenze ed Università degli Studi di Firenze; 

• il progetto quadro definitivo, generale riguardante l’intervento complessivo sviluppato a seguito 

del progetto preliminare suddetto, approvato con delibera G.M. n. 189 del 24/11/2006; 

• il progetto definitivo di Restauro e valorizzazione recupero fruibilità ed accessibilità della Rocca 

del Borgo medievale di Larciano Castello Stralcio Funzionale approvato con determina del 

Responsabile Area 3 Servizi Tecnici n.206 del 19/06/2019; 

• che l’opera in oggetto è inserita, in ultimo, nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024-

2026 II^ Variazione, Elenco Annuale Manutenzioni 2024, approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n. 41 del 12/07/2024; 

• il progetto esecutivo di Restauro e valorizzazione recupero fruibilità ed accessibilità della Rocca 

del Borgo medievale di Larciano Castello Secondo Stralcio Funzionale, redatto dall’Ing. 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

Maurizio Lucchesi ed approvato con determina del Responsabile Area 3 Servizi Tecnici n.443 

del 28/08/2024; 

• con la sopra citata Determinazione si stabiliva di procedere all’affidamento diretto ai sensi 

all’art. 50 comma 1 lett. a) del D. Lgs. 36/2023; 

 

DATO ATTO che:   
 

• con la Determinazione n°450 del 03/09/2024 si sono aggiudicati in maniera definitiva ed 

efficace i lavori in oggetto all’impresa edile Faesulae S.R.L. con sede legale in Via del 

Madonnone n. 25 Firenze, P.IVA 00826780488; 

• con contratto di appalto REP. n. 239/2024 stipulato in data 10/10/2024 tra la l’impresa 

edile Faesulae S.R.L., ed il Comune di Larciano, venivano regolamentati i rapporti 

inerenti alla realizzazione dell’opera in oggetto; 

 

DATO ATTO che il quadro economico modificato e così riformulato, come risulta dalla 

determina n. 450 del 03/09/2024, risulta il seguente: 

 

QUADRO ECONOMICO POST-AGGIUDICAZIONE 
 

QUADRO ECONOMICO   Riferimenti contabili 

IMPORTO LAVORI € 43.980,67  
Esercizio 2025 
Cap. 451550/1 

 
 

€ 19.367,37 
Impegno 2024/2293/2025/1 

 
€ 35.000,00 

Impegno 2024/2294/2025/1 
 

 

Oneri sicurezza € 5.444,22 

A - TOTALE LAVORI compreso oneri 

sicurezza 
€ 49.424,89 

----------------------------------------- ---------------- 

SOMME A DISPOSIZIONE:  

IVA 10% € 4.942,48 

Contributo gara appalto ANAC € 35,00 

 
Esercizio 2025 
Cap. 451550/1 

€ 35,00 
 

Impegno 2024/791/2024/2 

 

Incentivo progettazione 2% (Ex. Art. 113 D.Lgs. 
50/2016) 

€ 991,00 

 
Esercizio 2025 
Cap. 451550/1 

€ 991,00 
 

Impegno 2024/2296/2025/1 
 
 

Spese tecniche per assistenza al RUP (compreso 
Oneri ed IVA) 

€ 1.464,00 

 
Esercizio 2025 
Cap. 451550/1 

€ 1.464,00 
 

Impegno 2024/2298/2025/1 

 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

Spese tecniche progettazione, D.L, CSP, CSE, 

contabilità e sicurezza (compreso Oneri ed IVA) 
Ing. Maurizio Lucchesi 

€ 7.686,00 

 
Esercizio 2025 
Cap. 451550/1 

€ 7.686,00 
 

Impegno 2024/2291/2025/1 
 

 
Spese tecniche progettazione e DL supporto 

architettonico per soprintendenza (compreso 

Oneri ed IVA) 
Arch. Simone Martini 
 

€ 4.160,00 

 
Esercizio 2025 
Cap. 451550/1 

 
€ 4.160,00 

Impegno 2024/2297/2025/1 
 

Lavori in economia, Imprevisti, arrotondamenti € 1.296,63 

 
Esercizio 2025 
Cap. 451550/1 

 
€ 1.159,00 

Impegno 2024/2295/2025/1 
 

€ 137,63 
Impegno 2024/2292/2025/1 

 

 

B - TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 20.575,11  

----------------------------------------- ---------------- ------- 

TOTALE LAVORI A+B € 70.000,00  

 

VISTO il verbale di consegna lavori del 05/09/2024, conservato agli atti d’ufficio, a firma 

del Direttore dei Lavori Ing. Maurizio Lucchesi e del legale rappresentante per l’Impresa Esecutrice 

Faesulae S.R.L. con sede legale in Via del Madonnone n. 25 Firenze, P.IVA 00826780488; 

 

VISTO lo Stato di Avanzamento Lavori n°1 corrispondente al finale, eseguiti a tutto il 

04/03/2025 presentato in data 11/03/2025 prot. n°2614/2025 redatto a cura del Direttore dei Lavori 

Ing. Maurizio Lucchesi, dal quale risulta che i lavori sono stati regolarmente eseguiti dall’Impresa 

Faesulae S.R.L. con sede legale in Via del Madonnone n. 25 Firenze, P.IVA 00826780488, per un 

importo di € 45.054,09 oltre oneri di sicurezza per € 4.414,10, per un totale complessivo di € 

49.468,19 oltre onere IVA 10%; 

 

VISTO il Certificato di pagamento n°1, classificato al prot. n° 2629/2025, di € 45.054,09 

oltre oneri di sicurezza per € 4.414,10 per un totale di € 49.468,19, da cui si detrae la ritenuta dello 

0,5% per infortuni di € 247,34, per cui risultano a credito dell’impresa suddetta € 49.220,85 oltre 

IVA 10% per € 4.992,09 così per complessive € 54.142,94; 
 

VISTA la fattura n°14/E25, classificata al Prot. n. 2646/2025 dell’importo di € 49.220,85 

oltre IVA 10% per € 4.992,09 così per complessive € 54.142,94, emessa dall’Impresa Faesulae 

S.R.L. con sede legale in Via del Madonnone n. 25 Firenze, P.IVA 00826780488; 

 

VISTO che per la presente aggiudicazione è stato richiesto il Documento Unico di regolarità 

Contributiva DURC dell’Impresa Faesulae S.R.L, numero protocollo INPS_43664867 data richiesta 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

22/11/2024 scadenza validità 22/03/2025 dal quale la ditta suddetta risulta regolare nei confronti di 

INPS, INAIL e CNCE; 

 

VISTE, inoltre, le seguenti normative: 
 

• D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “Nuovo Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

• L.R. Toscana n. 38/2007; 

 

DATO ATTO che per l’opera in oggetto sono stati richiesti ed ottenuti i seguenti codici: 
 

- CUP: G69D24000040006 

- CIG: B2E502D83D 

 

DATO ATTO che per il presente provvedimento è stato accertato quanto disposto dall'art. 9, 

comma 1, lettera a), numero 2), del D.L. 1° luglio 2009, n° 78; 

 

DATO ATTO che con deliberazione n. 85 e n. 86 del 23/12/2024 il Consiglio Comunale ha 

provveduto ad approvare rispettivamente la Nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2025-2027 ed il Bilancio di Previsione per l’anno 2025-2027 

comprensivo dei suoi allegati dichiarati immediatamente eseguibili; 
 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 23/12/2024 è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2025/2027; 
 

VISTO il 1° stralcio del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 (PIAO) 

deliberato dalla Giunta Comunale con atto n. 30 del 28/02/2025 con cui si approva l’Allegato C 

“Piano degli Obiettivi” 2025-2027; 
 

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, allegato 4/2, punto 8, 

del D. Lgs. 118/2011, relativo all’esercizio provvisorio; 

            

VISTO il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 

loro organismi”, e ss.mm.ii.; 

 

ATTESO che gli obiettivi di spesa interessati sono stati affidati alla gestione del 

sottoscritto; 

 

VISTI gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

VISTO il “Nuovo Regolamento di Contabilità” approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 55 del 26 novembre 2019 in vigore a decorrere dal 1° gennaio 2020; 

 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO) approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 22/02/2024, modificato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n.134 del 24/10/2024; 
 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del testo unico sugli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n° 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 

ottobre 2012, n° 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n° 213, con 

riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 

obbligatoriamente dal responsabile di servizio, attraverso apposito parere;  

 

VISTO l'art. 9, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni, 

approvato dal Consiglio Comunale con atto n° 4 del 28 marzo 2013; 

 

VISTO il Regolamento disciplinante l’ordinamento, l'organizzazione ed il funzionamento 

degli Uffici e dei Servizi e la dotazione organica, approvato con delibera della G.C. n° 242 del 29 

dicembre 2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n° 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”, nel suo complesso; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 

47 del 30/06/1992 e s.m.i.; 

 

SENTITO il responsabile del procedimento il quale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 

241/1990 e dell’art. 6 – comma 2 – del DPR n. 62/2013, ha dichiarato di non trovarsi in situazioni 

di conflitto di interessi; 

 

 VALUTATO e dato atto che la presente determinazione è ammissibile e procedibile in 

quanto coerente con il Documento Unico di Programmazione e con i vigenti atti di indirizzo 

dell’Amministrazione a carattere generale, quali Statuti e Regolamenti; 

 
Il Responsabile di Area, verificato che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di 

interessi con i destinatari del provvedimento, ai sensi degli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento 

del Comune di Larciano e dell’art. 7 del D.P.R. n° 62/2013, procede all’adozione del presente 

provvedimento; 
 

DETERMINA 

 
per le motivazioni sopra riportate che s’intendono integralmente ripetute: 
 

 

1. DI APPROVARE IL 1° STATO DI AVANZAMENTO DEI LAVORI PER I LAVORI DI 

RESTAURO E VALORIZZAZIONE, RECUPERO FRUIBILITA’, MESSA IN 

SICUREZZA ED ACCESSIBILITA’ DELLA ROCCA DEL BORGO MEDIEVALE DI 

LARCIANO CASTELLO III° STRALCIO - Finanziamento fondi PNRR – M2C4I2.2 - 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

CUP: G69D24000040006 – CIG: B2E502D83D, redatto dal Direttore dei Lavori, Ing. 

Maurizio Lucchesi, per un importo di € 45.054,09 oltre oneri di sicurezza, da cui risulta al 

netto del ribasso d’asta un importo di € 49.468,19 oltre IVA; 

 

2. DI APPROVARE IL CERTIFICATO DI PAGAMENTO N° 1 per un importo di € 

45.054,09 oltre oneri di sicurezza di € 4.414,10 per un totale di € 49.468,19, da cui si detrae la 

ritenuta dello 0,5% per infortuni di € 247,34. Per cui risultano a credito dell’Impresa Faesulae 

S.R.L. con sede legale in Via del Madonnone n. 25 Firenze, P.IVA 00826780488, € 49.220,85 

oltre IVA 10% per € 4.992,09 così per complessive € 54.142,94; 

 

3. DI SUB-IMPEGNARE, LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 54.142,94 per la fattura 

n°14/E25 del 11/03/2025, emessa dall’Impresa Faesulae S.R.L. con sede legale in Via del 

Madonnone n. 25 Firenze, P.IVA 00826780488, secondo le seguenti coordinate contabili:  

 

• Quanto ad € 19.107.94 

 

Esercizio finanziario    2025 

Capitolo  451550/1 denominato “MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA EFFIC.ENERGETICO MESSA 

IN SICUR. PATRIMONIO PNRR M2C4 I2.2. CUP 

G69D24000040006 CAP.E.839/1” 

Impegno    2024/2293/2025/1 

Missione     10 Trasporti e diritto alla mobilità 

Programma     5 Viabilità e infrastrutture stradali 

Piano dei Conti    2.02.01.10.999 come segue: 

Livello 1     2 Spese in conto capitale   

Livello 2     2 Investimenti fissi lordi e acquisto 

Livello 3     1 Beni materiali  

Livello 4 10 Beni immobili di valore culturale, storico ed 

artistico                

Livello 5  999 Beni immobili di valore culturale, storico ed 

artistico n.a.c.     

CIG:      B2E502D83D 

CUP:     G69D24000040006 

Beneficiario:    Faesulae S.R.L. 

P.IVA     00826780488 

 

• Quanto ad € 34.965,00 

 

Esercizio finanziario    2025 

Capitolo  451550/1 denominato “MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA EFFIC.ENERGETICO MESSA 

IN SICUR. PATRIMONIO PNRR M2C4 I2.2. CUP 

G69D24000040006 CAP.E.839/1” 

Impegno    2024/2294/2025/1 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

Missione     10 Trasporti e diritto alla mobilità 

Programma     5 Viabilità e infrastrutture stradali 

Piano dei Conti    2.02.01.10.999 come segue: 

Livello 1     2 Spese in conto capitale   

Livello 2     2 Investimenti fissi lordi e acquisto 

Livello 3     1 Beni materiali  

Livello 4 10 Beni immobili di valore culturale, storico ed 

artistico                

Livello 5  999 Beni immobili di valore culturale, storico ed 

artistico n.a.c.     

CIG:      B2E502D83D 

CUP:     G69D24000040006 

Beneficiario:    Faesulae S.R.L. 

P.IVA     00826780488 

 

4. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad emettere i mandati di pagamento per € 

19.107,94 a valere sul fondo di cassa libero e per € 34.965,00 a valere sul fondo di cassa 

vincolato in quanto sul relativo capitolo in entrata Cap. n. 839/1 è stata incassata la somma 

corrispondente; 

 

5. DI RIDETERMINARE il quadro economico dell’opera come di seguito: 

 

QUADRO ECONOMICO   Riferimenti contabili 

IMPORTO LAVORI € 43.980,67 
 

Esercizio 2025 
Cap. 451550/1 

 
€ 19.367,37 

Impegno 2024/2293/2025/1 
Da sub-impegnare con il 

presente atto  
 

€ 35.000,00 
Impegno 2024/2294/2025/1 

Di cui € 34.775,57 da sub-
impegnare con il presente 

atto  
 

 

Oneri sicurezza € 5.444,22 

A - TOTALE LAVORI compreso oneri 
sicurezza 

€ 49.424,89 

----------------------------------------- ---------------- 

SOMME A DISPOSIZIONE:  

IVA 10% € 4.942,48 

Contributo gara appalto ANAC € 35,00 

 
Esercizio 2025 
Cap. 451550/1 

€ 35,00 
 

Impegno 2024/791/2024/2 

 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

Incentivo progettazione 2% (Ex. Art. 113 D.Lgs. 
50/2016) 

€ 991,00 

 
Esercizio 2025 
Cap. 451550/1 

€ 991,00 
 

Impegno 2024/2296/2025/1 
 
 

Spese tecniche per assistenza al RUP (compreso 

Oneri ed IVA) 
€ 1.464,00 

 
Esercizio 2025 
Cap. 451550/1 

€ 1.464,00 
 

Impegno 2024/2298/2025/1 

 

Spese tecniche progettazione, D.L, CSP, CSE, 
contabilità e sicurezza (compreso Oneri ed IVA) 

Ing. Maurizio Lucchesi 
€ 7.686,00 

 
Esercizio 2025 
Cap. 451550/1 

€ 7.686,00 
 

Impegno 2024/2291/2025/1 
 

 

Spese tecniche progettazione e DL supporto 
architettonico per soprintendenza (compreso 

Oneri ed IVA) 

Arch. Simone Martini 
 

€ 4.160,00 

 
Esercizio 2025 
Cap. 451550/1 

 
€ 4.160,00 

Impegno 2024/2297/2025/1 
 

Lavori in economia, Imprevisti, arrotondamenti € 1.296,63 

 
Esercizio 2025 
Cap. 451550/1 

 
€ 1.159,00 

Impegno 2024/2295/2025/1 
 

€ 137,63 
Impegno 2024/2292/2025/1 

 

 

B - TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 20.575,11  

----------------------------------------- ---------------- ------- 

TOTALE LAVORI A+B € 70.000,00  

 

6. DI DARE ATTO CHE:        
   

• il pagamento della relativa fattura avverrà nei termini previsti dalla vigente normativa 

mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato comunicato in sede di gara; 

• per il presente provvedimento è stato accertato quanto disposto dall’art. 9, comma 1, lettera 

a), numero 2, del D.L. 1° luglio 2009, n. 78;  

• ai sensi del D.L.gs. 14 marzo 2013, n. 33, le informazioni di cui al presente atto saranno 

pubblicate sul sito del Comune di Larciano nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi 

di gara e contratti”; 

• il responsabile del procedimento, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023 e del D.P.R. n. 207/2010, ed 

ai sensi della L.241/90 è il Funzionario Tecnico Ing. Massimo Tamburini che, ai sensi dell’art. 6 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

bis della Legge n. 241/90 e dell’art. 6 – comma 2 – del D.P.R. n. 62/2013, ha dichiarato che non 

sussistono a proprio carico motivi di conflitto di interesse inerenti al presente atto; 

• non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi con i destinatari del 

provvedimento, ai sensi degli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento del Comune di Larciano e 

dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

• la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere favorevole 

di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi della normativa 

richiamata in narrativa; 

•  la presente determinazione diverrà esecutiva al momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 

finanziario dell’Ente (art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000). 

 

La pubblicazione del presente atto, avverrà tramite albo online, sul sito informatico del 

Comune di Larciano. 

 

Ai sensi dell'art. 3, comma 4, Legge n. 241/1990 i soggetti interessati possono ricorrere avverso il 

presente provvedimento nei seguenti modi: 

• ricorso giurisdizionale al TAR Toscana entro 60 giorni dalla data di scadenza della 

pubblicazione all'albo o dalla data di notificazione o comunicazione se prevista, del 

presente atto amministrativo; 

• in alternativa al ricorso giurisdizionale è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla data di scadenza della 

pubblicazione all'albo o dalla data della sua notificazione o comunicazione se prevista, del 

presente atto amministrativo. 

 

 

 IL RESPONSABILE DI AREA 

ARCH. LUCA INNOCENTI PRATESI 

(firmato digitalmente) 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

DETERMINA N.129 DEL 20.03.2025 RESP. UFF. LUCA INNOCENTI PRATESI 

 

VISTO l’art.183 del D.Lgs. 267/2000 

VISTO l’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 

del TUEL, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina. 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 

Anno Impegno Gestione/Sub Capitolo/Art. Miss/Progr. 
Piano dei conti 

Importo CIG Beneficiario 

2024 2293 2025/2 451550 - 1 Missione:10 
Programma:5 
2.02.01.10.999 

19.107,94 B2E502D83D FAESULAE 
SRL 

2024 2294 2025/2 451550 - 1 Missione:10 
Programma:5 
2.02.01.10.999 

34.965,00 B2E502D83D FAESULAE 
SRL 

 

Larciano, lì 20.03.2025 

 

IL RESPONSABILE 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

FRANCESCA BENEFORTI 
(Firmato digitalmente) 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 129  DEL 20.03.2025 

 

OGGETTO: LAVORI  DI RESTAURO E VALORIZZAZIONE, RECUPERO FRUIBILITA', 

MESSA  IN SICUREZZA ED ACCESSIBILITA' DELLA ROCCA DEL BORGO MEDIEVALE    

DI    LARCIANO    CASTELLO   III°   STRALCIO - FINANZIAMENTO  FONDI PNRR - 

M2C4I2.2 - CUP: G69D24000040006 -  CIG:  B2E502D83D  - APPROVAZIONE 1° STATO DI 

AVANZAMENTO LAVORI, CERTIFICATO DI PAGAMENTO N°1 E LIQUIDAZIONE 

FATTURA N. 14/E25 DEL 11/03/2025     

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 
Si attesta che, ai sensi di Legge, la presente determinazione viene pubblicata nel sito web del 

Comune, sezione “Albo Pretorio”, per 15 giorni consecutivi dal 20.03.2025 al 04.04.2025. 

 

 

 

Larciano, 20.03.2025 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO ALLA PUBBLICAZIONE 

SIMONA VENTURI 
(firmato digitalmente) 

 

 
 

    

 

 

 
 

Motivo: Approvo il documento


